
 
 

新型コロナウイルス感染者の発生について（御報告） 

 

                                             令和４年５月１８日  
社会福祉法人 吉備の里 
理事長 釜瀬 司 

 

 

 

令和４年５月１７日（火）、吉備の里なでしこにて職員１名が新型コロナウイルス感染症

に感染していることが判明いたしましたので、経過をお知らせいたします。 

 

当該職員は、５月１５日（日）同居家族の発熱に伴い、翌日１６日（月）に同居家族の陽

性が確認され、保健所から濃厚接触者と判断されました。当該職員は、５月１６日（月）に

病院にて抗原検査を実施し、陰性が確認できましたが、念のため同日、同病院にて PCR 検

査を実施したところ、翌日１７日（火）陽性反応が検出されました。その後は、保健所の指

示の下、自宅療養を行っており、現在は、咳症状及び微熱程度で順調に回復しております。 

 

この度は、関係の皆様に多大な御心配と御迷惑をお掛けすることになり、心より、お詫び

申し上げますとともに、何卒、御理解と御協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

以 上 


